天津市津南区人民政府推进政府职能
转变和“放管服”改革协调小组办公室

  津南职转办发〔2023〕20号             签发人：薛恩君

关于印发《会展审批事项“一件事”工作方案》的通知

区有关单位：
为贯彻落实国务院、天津市关于政务服务“一件事一次办”工作部署，加快推进“一件事一次办”改革，打造政务服务升级版，提升政务服务标准化、规范化、便利化水平，更好满足企业和群众办事需求，根据《津南区深入落实“一件事一次办”打造政务服务升级版工作方案》要求，结合我区工作实际，制定了《津南区会展审批事项“一件事”工作方案》，现印发给你们，请遵照执行。。

（此页无正文）

2023年12月27日
（联系人：区政务服务办协调科 袁秀林 揣随心；
联系电话：88637852）
（此件主动公开）

津南区会展审批事项“一件事”工作方案

一、工作目标
着眼会展审批全流程事项，集成办理“一件事”所涉及的政务服务事项，加强业务协同和信息共享，通过业务整合、信息共享、事项融合、优化再造政务服务流程，精简办事环节，减少群众跑动次数，实行“一次性告知、一套表申报、一个窗受理、一次性办成”，逐步实现企业申请办展报批由“多口”向“一口”转变，进一步提高企业群众办事的高效性和便捷性。
二、办事须知
（一）事项名称。
会展审批事项“一件事”。
（二）联办事项。
1.营业性演出审批；
2.户外广告及临时悬挂、设置标语或者宣传品许可；
3.举办大型群众性活动安全许可（本行政区域内预计参加人数在1000人以上5000人以下的大型群众性活动）。
（三）办理对象。
在国家会展中心（天津）开办展览的企业。
（四）办理层级。
区级。
（五）办理方式。
线下办理。
（六）办理时限。
5个工作日。
（七）申请条件。
1.营业性演出审批：
（1）申请举办营业性演出，应当在演出日期3日前将申请材料提交负责审批的文化主管部门；
（2）申请主体为演出经纪机构、文艺表演团体或演出场所。（文艺表演团体、个体演员可以自行举办营业性演出，也可以参加营业性组台演出。营业性组台演出应当由演出经纪机构举办；但是，演出场所经营单位可以在本单位经营的场所内举办营业性组台演出）。演出经纪机构可以从事营业性演出的居间、代理、行纪活动；个体演出经纪人只能从事营业性演出的居间、代理活动；
（3）不得以政府或者政府部门的名义举办营业性演出，营业性演出不得冠以“中国”、“中华”、“全国”、“国际”等字样；
（4）营业性演出不得有《营业性演出管理条例》第二十五条规定的情形。
2.户外广告及临时悬挂、设置标语或者宣传品许可：
（1）中心城区范围，由市城市管理主管部门负责受理。中心城区以外，由所在地的区城市管理主管部门负责受理；
（2）节假日、举办庆典活动需要临时悬挂标语、宣传品。
3.举办大型群众性活动安全许可：
（1）承办者是依照法定程序成立的法人或者其他组织；大型群众性活动的内容不得违反宪法、法律、法规的规定，不得违反社会公德；具有符合《大型群众性活动安全管理条例》（国务院令第505号）规定的安全工作方案，安全责任明确、措施有效；活动场所、设施符合安全要求；
（2）承办者应当在活动举办日的20日前提出安全许可申请；
（3）法人或者其他组织面向社会公众举办的每场次预计参加人数达到1000人以上的下列活动需要申请：体育比赛活动；演唱会、音乐会等文艺演出活动；展览、展销等活动；游园、灯会、庙会、花会、焰火晚会等活动；人才招聘会、现场开奖的彩票销售等活动。
（八）申报所需材料。
1.营业性演出审批：营业性演出申请登记表；《营业性演出许可证》副本复印件；演员名单表、演员有效身份证明复印件；演出举办单位与文艺表演团体（演员）的演出协议或文艺表演团体（演员）同意参加演出的书面函件；场地资料；演出节目单及与节目单对应的视听资料。
2.户外广告及临时悬挂、设置标语或者宣传品许可：临时悬挂标语宣传品行政许可申请书。
3.举办大型群众性活动安全许可：大型群众性活动安全许可申请表；承办者合法成立的证明以及安全责任人的身份证明；大型群众性活动方案及联合承办协议；大型群众性活动安全工作方案；活动场所管理者同意提供活动场所的证明；其他资质、资格证明。
（九）办理流程。
申请人角度“会展一件事”具体办理流程，见附件1。
（十）收费标准。
无。
（十一）办理时间。
工作日8：30-12：00，13：30-17：30。
（十二）办理地址。
津南区政务服务中心47号窗口“会展一件事”专窗（天津市津南区八里台镇国家科技农业园区科技大道9号）。
（十三）服务信息。
咨询电话：022-88637832；022-88637828（公安）。
监督电话：022-88637855。
三、相关要求
（一）分工负责。
加强组织领导，健全工作机制，按照“一件事一次办”整合和联办的改革要求，合理设置受理窗口，配齐设备设施，安排工作人员做好经办服务。区政务服务办和公安津南分局负责做好沟通协调、制定方案、梳理事项、流程再造和“一件事一次办”业务培训等工作，共同组织协调工作落实，全面推进实现“会展一件事”审批服务。
（二）全面实施。
按照“一件事一次办”改革方案要求，在津南区政务服务中心设置“会展审批一件事”专窗，各相关责任部门要高度重视，切实增强工作的使命感和责任感，做好协调工作，推动“一件事一次办”高质量完成。
（三）宣传引导。
各责任部门要加大宣传引导力度，提高“一件事一次办”知晓率。进一步丰富和拓展咨询途径，及时回应、解答群众关切的热点问题。及时总结经验，通过典型示范引领，持续推动服务模式优化升级，不断提升会展服务水平。

附件：1.会展审批事项“一件事”办理流程图
2.会展审批事项“一件事”办理申请表

附件1
“会展审批一件事”办理流程图
[image: 线下申请]

附件2
天津市营业性演出申请登记表
	演出举办单位

	演出名称

	演出内容

	演员或团体情况
	中国内地     人
主要演员或团体：

	巡演日期
	年   月   日至     年   月  日

	办理邀请确认函手续
	是□（请另附确认函）
	否□

	在津演出场所1

	地址1

	日期1

	场次1
	      （场）

	在津演出场所2

	地址2

	日期2

	场次2
	      （场）

	······如果演出场所多于两处请在此处添加·····

	在津演出总场次
	      （场）

	演出经纪人员姓名

	我单位申请举办营业性演出，遵守《营业性演出管理条例》及《营业性演出管理条例实施细则》等相关规定。我单位确保所提供的申报材料全部真实有效，并且对材料实质内容的真实性负责。

（盖章）
               年   月   日

	演出经纪资格证书编号
（请携原件以备核验）

	项目联系人姓名

	项目联系人移动电话

	项目联系人固定电话

临时悬挂标语宣传品行政许可申请书
编  号：
	申 请 单 位

	联   系  人

	地       址

	联 系 电 话

	设 置 单 位

	联 系 电 话

	悬 挂 地 点

	悬 挂 日 期

	申 请 事 项
	名     称

	颜    色

	规    格

	数    量

	内    容

	设置现场平面图

	申请人
签 名（印章）

                    年       月        日

注：此表一式二份，申请人、受理机关各一份，涂改无效              市城市管理委监制

大型群众性活动
安全许可申请表

承办者

             活动名称

             申请时间

	活 动 基 本 情 况

	活动名称

	起止时间

	活动地点/路线

	场地面积/里程

	额定容量

	拟发售票数

	活动内容

	承 办 者 情 况

	名  称

	安全责任人

	职  务

	身份证件
种类和号码

	联系电话

	联系人

	职  务

	联系电话

	场 所 管 理 者 情 况

	名  称

	主要负责人

	职  务

	联系电话

	联系人

	职  务

	联系电话

	现场临时设施建筑物搭建单位情况

	单位名称

	企业类型

	企业注册号

	主要负责人

	职  务

	保 安 员 情 况

	保安公司名称

	主要负责人

	职  务

	联系电话

	受雇保安员数量

	备  注

	承  办  者  意  见

（承办者印章）
年  月  日

	场 所 管 理 者 意 见

（场所管理者印章）
年  月  日

[bookmark: _GoBack]

- 12 -

	天津市津南区人民政府推进政府职能转变和“放管服”改革协调小组办公室   2023年12月27日印发

image1.png
NEHBEZ
( BDARBEFANE
TENREVF )

HE

( AN ’

A 4
HBAZISREE
RAZEE

SREE (TR )
ikl R EAERED )

y

TR B

(LEWEEHE] ; 2 P9 SRS

. REWERESERITY )

—» NEEREERRESE ¢

A TSR EREBISA
ZER

HIE